
 

______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: TOIC878008@istruzione.it 

             

                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

             Data e n. protocollo 

             indicati in segnatura 

                                                                                               
Atti  

Albo Web 

Sito IC “Saba”-Torino 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  SELEZIONE 
PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR, 
FIGURA AGGIUNTIVA E REFERENTE ALLA VALUTAZIONE per la 
realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Codice 
identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-98   Titolo “SO E NON LO 
SAPEVO! – Itinerari di competenza linguistica” - CUP: J17I18000360007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 3 del 14/03/2017 e Consiglio 
di Istituto – delibera n. 57 del 27/03/2017); 

VISTA la candidatura prot. N. 39816; 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000996 - 04/02/2019 - 6.3 - U



 

______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: TOIC878008@istruzione.it 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “SO E NON LO 
SAPEVO! – Itinerari di competenza linguistica” – codice 10.2.2A-
FSEPON-PI-2017-98 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 44.256,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 346/Bil del 25/01/2018 di formale assunzione 
in bilancio del finanziamento pari a Euro 44.256,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 15/11/2018 di presa d’atto del 
provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio del 
finanziamento pari a Euro 44.256,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 30/10/2018 con la quale è stato 
approvato il suddetto progetto ad integrazione del PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 15/11/2018, con la quale è stato 
approvato il suddetto progetto ad integrazione del PTOF; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 26 del 15/11/2018 con la quale sono state 
approvate le Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno da coinvolgere nel PON, in qualità di esperto, tutor, figura 
aggiuntiva e referente alla valutazione; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 15/11/2018 con la quale sono state 
approvate le Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno da coinvolgere nel PON, in qualità di esperto, tutor, figura 
aggiuntiva e referente alla valutazione; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 
figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno 
– nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21/09/2017 con la 
quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale 
“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000996 - 04/02/2019 - 6.3 - U



 

______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: TOIC878008@istruzione.it 

VISTO il proprio avviso prot. n. 4993/6.3 del 23.11.2018 rivolto al personale interno 
per il reclutamento di esperti, tutor e referenti alla valutazione per la 
realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto;  

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata (prot. n. 
995/6.3 del 4.2.2019) 

 

DETERMINA 
 

 la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 
Graduatoria tutor 
Modulo Candidati Tip. figura Punteggio complessivamente attribuito 

4 Crivellari Silvia Tutor 33 
5 Imburgia Antonino Tutor 21 

 

 

Graduatoria esperti 
Modulo Candidati Tip. figura Punteggio complessivamente attribuito 

1 Tetti Giuseppina Esperto 21 
3 Nasonte Francesco Paolo Esperto 17 

 

 

Graduatoria figure aggiuntive 

Modulo Candidati Tip. figura Punteggio complessivamente attribuito 
3 Mihaes Iosif Figura aggiuntiva 16  

(precede per età) 
4 Macchiolo Marta Figura aggiuntiva 16 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa Curello 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000996 - 04/02/2019 - 6.3 - U


		2019-02-04T19:11:03+0100
	CURELLO MARIA ROSA




